
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 326    

N. GENERALE 2919 DEL 24/12/2019 
 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA SISTEMISTICA A SUPPORTO 

DELLA 2 AREA  SERVIZIO TRIBUTI, CONTABILITÀ, BILANCIO, 
PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO. CIG: Z312B5D33D 

 



1 
 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 326    
DEL 24/12/2019 

 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA SISTEMISTICA A SUPPORTO 

DELLA 2 AREA  SERVIZIO TRIBUTI, CONTABILITÀ, BILANCIO, 
PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO. CIG: Z312B5D33D 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dal Dirigente che lo sottoscrive, anche quale 

responsabile del procedimento; 

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché 

il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi 

riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza; 

 
PREMESSO che: 

- con propria Determinazione Dirigenziale Reg. Gen. n. 1881 del 06.08.2019 avente ad oggetto 

“Affidamento servizio di assistenza sistemistica a supporto della 2° Area – Servizio tributi, 

contabilità, bilancio, programmazione e controllo” si è provveduto ad acquisire il servizio di 

assistenza a supporto della 2° Area fino al 31.12.2019; 

TENUTO CONTO: 

 che il fabbisogno dei Servizi Bilancio e Tributi, nelle more dell’aggiornamento del 

Programma del Fabbisogno, necessario per effetto dell’esito delle procedure di mobilità e 

delle domande di pensione anticipata quota 100, è il seguente: 

o Categoria D: n. 2 unità (in attesa di nulla osta) e n. 1 unità (per domanda di pensione 

anticipata); 

o Categoria C: n. 3 unità (di cui solo n. 1 candidato è entrato in servizio dal 

01.12.2019) e n. 1 unità (per domanda di pensione anticipata); 

 dei tempi tecnici e procedurali per le assunzioni e le scadenze relative a elaborazione 



2 
 

fabbisogni standard, riaccertamento dei residui, supporto per Bilancio di Previsione 

2020/2022, monitoraggio registrazione pagamenti sulla Piattaforma Certificazione dei 

Crediti (PCC) nonché per attività volte alla diminuzione dei tempi medi di pagamento;  

 che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 7.6.2019 avente ad oggetto 

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e del Piano della Performance per il triennio 

2019-2021” si approvava il PEG esercizio 2019/2021 ed il Piano della Performance 

2019/2021 articolato in obiettivi strategici pluriennali ed obiettivi gestionali, agganciato ai 

centri di responsabilità e collegati alle posizioni dirigenziali di riferimento. Ed in particolare 

all’Obiettivo Strategico nr. 2 titolato “Perseguire un equilibrio di bilancio strutturale 

attraverso un controllo più spinto delle spese e il potenziamento delle politiche di 

riscossione delle entrate” si attribuiva all’Area II l’Obiettivo gestionale nr. 2 titolato 

“Affidamento servizi di supporto per la creazione di banca dati unitaria e la gestione delle 

attività di accertamento e riscossione dei tributi locali”; 

 che nella legge di Bilancio 2020 ha preso forma il c.d. accertamento esecutivo, pensato 

come strumento per accelerare la riscossione coattiva, retta finora da norme molto datate con 

non pochi problemi operativi. L’accertamento esecutivo dovrà infatti cumulare in sé anche 

la funzione di titolo esecutivo che autorizza, senza l’emissione di un nuovo atto (ingiunzione 

o cartella di pagamento), le azioni cautelari ed esecutive. Il nuovo strumento dovrebbe 

applicarsi a tutte le entrate comunali, anche quelle di natura patrimoniale; 

 che la legge di bilancio 2020 abroga l'imposta unica comunale (Iuc), di cui al comma 639, 

dell'art. 1 della legge 147/2013, salvando la tassa sui rifiuti (Tari) che resta in vita ed in via 

autonoma, al fine di semplificare il procedimento di tassazione degli immobili, con 

l’abrogazione del complesso meccanismo di quantificazione dell'aliquota Tasi, il quale 

imponeva che l'aliquota massima complessiva dei due tributi (Imu e Tasi) non potesse 

superare i limiti indicati per la sola imposta municipale. È ivi inclusa anche una 

semplificazione che comporterà una più agevole redazione dei modelli dichiarativi 

precompilati, a cura della pubblica amministrazione, che allo stato attuale risulta 

assolutamente impraticabile. 

 che in materia di tassa sui rifiuti solidi urbani (TARI), l’Autorità di Regolazione per Energia 

Reti e Ambiente (ARERA) ha avviato un procedimento per la formazione di provvedimenti 

di regolazione tariffaria in materia di ciclo dei rifiuti, anche differenziati, urbani e assimilati 

e, a conclusione dei predetti procedimenti l’Autorità ha approvato, in data 31/10/2019, i 

seguenti documenti: 

o deliberazione n. 443/2019 del 31/10/2019, relativa al metodo tariffario del servizio 

integrato di gestione dei rifiuti 2018-2021, da applicarsi già dal 2020; 



3 
 

o deliberazione n. 444/2019 del 31/10/2019, contenente le disposizioni in materia di 

trasparenza del servizio integrato dei rifiuti urbani. Nella stessa viene stabilito che la 

nuova disciplina entri in vigore dal 1° aprile 2020, eccetto per i Comuni fino a 5.000 

abitanti, per i quali l’entrata in vigore è prevista per il 1° gennaio 2021; 

 che l’entrata in vigore dei nuovi criteri per la quantificazione dei costi efficienti del servizio, 

necessari per determinare il corrispettivo di gestione del servizio stesso, appare del tutto 

incompatibile con le attuali regole previste per l’approvazione del bilancio di previsione 

degli Enti Locali, tenuto conto che la maggior parte dei Comuni italiani, tra cui il Comune di 

Trani, finanzia ancora il servizio integrato dei rifiuti con la TARI (art. 1, commi 639 e 

seguenti L. 147/2013) e non ha operato il passaggio alla tariffa corrispettiva; 

 che la legge di bilancio 2020 prevede, dal 2021, l’istituzione da parte dei Comuni del canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, in sostituzione di: 

 tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, 
 canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, 
 imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni, 
 canone per l’installazione dei mezzi pubblicitari  
 del canone per l'uso o l'occupazione delle strade limitatamente alle strade di pertinenza dei 

comuni e delle province. 
 Il canone sarà istituito dai comuni, dalle province e dalle città metropolitane e sarà 

comprensivo di qualunque canone ricognitorio o concessorio previsto da norme di legge e 

dai regolamenti comunali e provinciali. Il presupposto del canone è: l’occupazione, anche 

abusiva, delle aree appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile degli enti e degli 

spazi soprastanti o sottostanti il suolo pubblico; la diffusione di messaggi pubblicitari, anche 

abusiva, mediante impianti installati su aree appartenenti al demanio o al patrimonio 

indisponibile degli enti, su beni privati laddove siano visibili da luogo pubblico o aperto al 

pubblico del territorio comunale, ovvero all’esterno di veicoli adibiti a uso pubblico o a uso 

privato; 

- che ad oggi non sussistono i tempi tecnici per effettuare scelte diverse nel campo della 

gestione delle entrate tributarie; 

- che è necessario garantire la prosecuzione dell’iter amministrativo volto a dare supporto alle 

attività dell’Ufficio Tributi, onde evitare che si arrechino danni all’Ente; 

CONSIDERATO CHE: 

- è necessario acquisire il servizio di assistenza sistemistica per gli uffici della 2^ Area 

Economica Finanziaria Servizio tributi, contabilità, bilancio, programmazione e controllo di 

questo Comune, supporto operativo finalizzato ad elaborazione fabbisogni standard, 

riaccertamento dei residui, supporto per Bilancio di Previsione 2020/2022, monitoraggio 

registrazione pagamenti sulla Piattaforma Certificazione dei Crediti (PCC) nonché per 

attività volte alla diminuzione dei tempi medi di pagamento fino al 30 aprile 2020; 



4 
 

- per quanto appena esposto, nelle more di avvio e raggiungimento degli obiettivi gestionali 

richiamati, l’Ufficio Tributi del Comune di Trani deve procedere, pertanto, alla lavorazione 

delle istanze di agevolazione TARI 2020 prima dell’elaborazione del ruolo e all’emissione 

ruolo TARI e TOSAP 2020; 

- che si è adempiuto agli obblighi di cui all’art. 3 della legge n. 316 del 13.08.2010, avendo 

acquisito il codice identificativo di gara (CIG) n° Z312B5D33D; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTA la Delibera ANAC nr. 636 del 10 luglio 2019 che ha aggiornato le Linee dell’ANAC 

relativa alle Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

VISTO l’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., il quale dispone che “la 

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del 

procedimento di spesa indicante: 

 il fine che con il contratto si intende perseguire; 

 l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

 le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”; 

VISTO l’articolo 32 comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., il quale dispone che “Prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui 

all'articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 

tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 

dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 

richiesti.”. 

VISTO che l’art. 37 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.  prevede che Le stazioni appaltanti, 

fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 

euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a 

valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti 

aggregatori; 



5 
 

RITENUTO pertanto di procedere all’acquisizione del servizio mediante ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione; 

ATTESO che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P. A., di prodotti e 

servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie 

esigenze, attraverso tre modalità: 

- ordine diretto d'acquisto (OdA); 

- richiesta di offerta (RdO); 

- trattativa diretta; 

RITENUTO opportuno, vista la specificità della fornitura in oggetto, seguire la procedura della 

trattativa diretta tramite la Consip s.p.a.; 

RITENUTO di provvedere in merito e considerato che tramite la piattaforma MePA la ditta MVM 

TECHNOLOGY SRLS ha presentato offerta per il servizio di che trattasi per un importo totale di €. 

28.000,00 oltre IVA al 22% garantendo la presenza di almeno n. 4 (quattro) unità negli orari di 

ufficio o il maggior tempo in base alle necessità che il Dirigente definisce tempo per tempo; 

CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 

80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC agli atti d’Ufficio, emesso in data 17.09.2019 con scadenza 15.01.2020; 

RITENUTO di provvedere in merito e di prenotare il conseguente impegno a carico del bilancio, 

con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;  

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco, Avv. Amedeo Bottaro, Prot. Gen. n. 58659 del 10/12/2019, 

con il quale si conferiva al Dott. Michelangelo Nigro l’incarico di Dirigente dell’Area Economico 

Finanziaria, unitamente alle funzioni ed alle responsabilità di cui all’art. 107 d.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 con decorrenza dal 10 dicembre 2019 e sino al 29 febbraio 2020; 

TENUTO CONTO che occorre prenotare la spesa per un importo pari ad € 14.000,00 oltre IVA 

per un totale complessivo di € 17.080,00 imputando le apposite dotazioni al codice 1.04.1.0103 cap. 

103 ed € 14.000,00 oltre IVA per un totale complessivo di € 17.080,00, imputando le apposite 

dotazioni al codice 1.03.1.0103 cap.82 con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.EE.LL. approvato con decreto L.vo n.267/2000; 



6 
 

DETERMINA 

1) che quanto in premessa e che qui si intende integralmente riportato e riscritto: 

1) di stabilire che, per l’affidamento del servizio di assistenza sistemistica a supporto dell’Ufficio 

Tributi fino e Ufficio Ragioneria fino al 30 aprile 2020 garantendo non meno di n. 4 (quattro) 

unità impiegate full-time negli orari di ufficio o il maggior tempo in base alle necessità che il 

Dirigente definisce tempo per tempo, si procederà, ai sensi dell’articolo 36, commi 1 e 2 lett. a) 

del d.lgs. n. 50 del 2016 e del vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture in economia; 

2) di prenotare e contestualmente impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1 del D.Lgs. n 

267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i., le seguenti 

somme, corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli 

esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 82 Descrizione ALTRE PRESTAZIONI DI SERVIZI - GESTIONE ECONOMICA 

Intervento  Miss/Progr. 0103 PdC finanziario 1.03.02.19.000 

Centro di costo 2310 Compet. Econ. 2019 Spesa non ricorr. NO 

SIOPE 1.03.02.99.000 CIG   CUP  

Creditore MVM TECHNOLOGY SRLS 

Causale Servizio di assistenza sistemistica a supporto dell’Ufficio Ragioneria 

Modalità finan. SPESA CORRENTE 

Imp./Pren. N.  Importo 17.080,00 Frazionabile in 12 NO 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 103 Descrizione PRESTAZIONI PER LA GESTIONE E IL CONTENZIOSO DEI TRIBUTI 

Intervento  Miss/Progr. 0104 PdC finanziario 1.03.02.13.000 

Centro di costo 2330 Compet. Econ. 2019 Spesa non ricorr. NO 

SIOPE 1.03.02.13.000 CIG   CUP  

Creditore MVM TECHNOLOGY SRLS 

Causale Servizio di assistenza sistemistica a supporto dell’Ufficio Tributi 

Modalità finan. SPESA CORRENTE 

Imp./Pren. N.  Importo 17.080,00 Frazionabile in 12 NO 

 

3) di dare atto che:  

 l’obbligazione verrà perfezionata all’atto della presentazione delle relative fatture; 

 le fatture saranno liquidate a valere sull’impegno di cui al punto 3) e fino a concorrenza 

dello stesso; 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 



7 
 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del d.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre alle variazioni di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7) di dare atto, infine, che la presente determinazione dirigenziale diverrà esecutiva all’atto 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte 

del Dirigente della Ripartizione Finanziaria e trasmessa agli uffici competenti per i 

conseguenti adempimenti; 

8) la presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 
n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”. 

 

Il Dirigente AREA ECONOMICA 
FINANZIARIA 

Michelengelo Nigro 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.326 del 24/12/2019

24/12/2019Data: Importo: 17.080,00

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA SISTEMISTICA A SUPPORTO DELLA 2 AREA  SERVIZIO TRIBUTI,
CONTABILITÀ, BILANCIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO. CIG: Z312B5D33D

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 340.000,00
79.325,11
17.080,00
96.405,11

243.594,89Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 130.000,00

29.974,32

17.080,00

47.054,32

Disponibilità residua: 82.945,68

Capitolo: 103

Oggetto: PRESTAZIONI PER LA GESTIONE E IL CONTENZIOSO DEI TRIBUTI

Progetto: GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

2330 - Tributi

2330 - TributiResp. servizio:

2020 141/0

2° AREA ECONOMICA FINANZIARIA NR. 3494 DEL 24/12/2019Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 141/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 141/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

MVM TECHNOLOGY SRLSBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 24/12/2019

Z312B5D33DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.326 del 24/12/2019

24/12/2019Data: Importo: 17.080,00

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA SISTEMISTICA A SUPPORTO DELLA 2 AREA  SERVIZIO TRIBUTI,
CONTABILITÀ, BILANCIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO. CIG: Z312B5D33D

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 149.400,00
12.932,00
17.080,00
30.012,00

119.388,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 30.000,00

0,00

17.080,00

17.080,00

Disponibilità residua: 12.920,00

Capitolo: 82

Oggetto: ALTRE PRESTAZIONI DI SERVIZI - GESTIONE ECONOMICA

Progetto: GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,PROGRAM. E CONTROLLO

2310 - Ragioneria

2310 - RagioneriaResp. servizio:

2020 140/0

2° AREA ECONOMICA FINANZIARIA NR. 3494 DEL 24/12/2019Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 140/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 140/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

MVM TECHNOLOGY SRLSBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 24/12/2019

Z312B5D33DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Trani

Visti

3494

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA SISTEMISTICA A SUPPORTO DELLA 2 AREA
SERVIZIO TRIBUTI, CONTABILITÀ, BILANCIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO. CIG:
Z312B5D33D

2019

Ufficio Tributi

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Nr. adozione settore: 326 Nr. adozione generale: 2919
24/12/2019Data adozione:

24/12/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 08/01/2020  al  23/01/2020. 

 

Trani, lì 08/01/2020 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


